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час 30 наставник:С.Захариева  

  

 

1. На бројна права претстави ги дропките 
  

 
 и 

  

  
. 

2. Дропката 
  

 
 претвори ја во мешан број.      

3.Која од дропките 
 

  
 
 

  
 
  

 
    

  

 
 е еднаква со 

двојната дропка 
 
 

 

  ?                                         

4. Кој од броевите 6, 8, 24 и 48 е најмал заеднички 

именител за дропките 
 

 
 и 

 

 
. 

5. Провери дали се еднакви дропките 
 

 
 и 2

 

 
. 

6. По скратувањето и извршувањето на множењето во 

изразот  
  

 
 

 

  
 се добива дропката______. 

7. Дропката 
  

  
 донеси ја до нескратлива дропка.  

8. Пресметај: 
 

 
   

 

  
. 

9. Од кој број 50% е 2? 

10. Пресметај ја основната вредност ако процентниот 

износ е 7, а процентот е 12. 

11. Пресметај: 
 

 
 

 

  
 

 

  
 
 

 
  

12. Реши го бројниот израз:(
 

 
 

 

 
  

 

 
= 

13. Пресметај: 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 

= 

14.Во една продавница цените се намалени за 15%. Ако 

една маица чинела 650 денари пред намалувањето, 

колку е најзината нова цена? 

15.Кој број е за 2
 

 
 помал од збирот на броевите 3

 

 
      

 

  

 Видови дропки 

 Еднаквост и 

споредување на 

дропки 

 Претставување 

на дропки на 

бројна права 

 Проширување и 

скратување на 

дропки 

 Собирање, 

одземање и 

множење на 

дропки и 

мешани броеви 

 Својства на 

собирање на 

дропки 

 Својства на 

множење а 

дропки 

 Делење на 

дропки 

 Двојни дропки 

 Поим за 

процент 

 Пресеметување 

на основна 

вредност, 

процентен 

износ и процент 
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